
 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

  

Anno 2021   tit. VII   cl. 1 
Decreto rettorale firmato digitalmente 

 
 

  

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici per la procedura valutativa indetta con Avviso 
decreto rettorale del 22 aprile 2021 n. 448, Allegato A. 1-2 per la chiamata di n. 2 
professori universitari nel ruolo di seconda fascia ai sensi dell’articolo 24, comma 6, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240 presso l’Università degli Studi di Trieste. 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24, 
comma 6; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” e in particolare l’art. 15; 

Richiamato il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto n. 448, prot. 53833 del 22 aprile 2021, con cui è stata indetta la 

procedura valutativa per la chiamata di n. 2 professori universitari di seconda fascia, ai 
sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Acquisite le designazioni delle commissioni giudicatrici pervenute dai Dipartimenti interessati 
come di seguito elencate: 

- Deliberazione del Consiglio IUSLIT del 14 aprile 2021 n. 8; 
- Deliberazione del Consiglio DISPES del 10 febbraio 2021 n. 7; 

 
DECRETA 

 

 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per la procedura valutativa citata nelle premesse 
nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del 
presente decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
         F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

 
Allegato A.1 

 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione   
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240  

 
 
Area 12– Scienze Giuridiche 

Settore concorsuale: 12/F1 – DIRITTO PROCESSUALE CIVILE  

Settore scientifico-disciplinare: IUS/15 – DIRITTO PROCESSUALE CIVILE 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Lotario Benedetto Dittrich professore ordinario per il settore concorsuale 12/F1- DIRITTO 
PROCESSUALE CIVILE settore scientifico-disciplinare IUS/15- 
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Massimo Montanari   professore ordinario per il settore concorsuale 12/F1- DIRITTO 

ROCESSUALE CIVILE settore scientifico-disciplinare IUS/15- 
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE presso l’Università degli 
studi di Parma; 

 
- Prof.ssa Francesca Ferrari  professore associato per il settore concorsuale 12/F1- DIRITTO 

PROCESSUALE CIVILE settore scientifico-disciplinare IUS/15- 
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE presso l’Università 
dell’Insubria; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Area dei Servizi amministrativi 

Settore Servizi al Personale  

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 
Allegato A.2 

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali   
 

Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240  

 
 
Area 13– Scienze Economiche e Statistiche 

Settore concorsuale:  13/A2 – POLITICA ECONOMICA 

Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/02 – POLITICA ECONOMICA 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Marcello Signorelli  professore ordinario per il settore concorsuale 13/A2 – 
POLITICA ECONOMICA settore scientifico-disciplinare SECS-
P/02 – POLITICA ECONOMICA presso l’Università degli studi 
di Perugia;  

 
- Prof. Claudio Socci  professore ordinario per settore concorsuale 13/A2 – POLITICA 

ECONOMICA settore scientifico-disciplinare SECS-P/02 – 
POLITICA ECONOMICA presso l’Università degli studi di 
Macerata; 

 
- Prof. Tullio Gregori  professore associato per il settore 13/A2 – POLITICA 

ECONOMICA settore scientifico-disciplinare SECS-P/02 – 
POLITICA ECONOMICA presso questo Ateneo; 

 
 
 
 
 

 
 


		2021-05-21T15:49:23+0000
	Roberto Di Lenarda




